Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 16.02.2018 № 183-п «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана земельного участка» (в
редакции постановлений от 24.05.2018 № 792-п, от
08.1 1.2018 № 1773-п, от 10.09.2020 № 2253-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Оренбургской
области от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и
типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области»,
руковод- гвуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, на основании протеста Сорочинского
межрайо иного прокуратура от 02.04.2021 № 86-3-2021 на постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 16.02.2018 № 183-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка», администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 16.02.2018 № 183-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка» (в редакции постановлений от 24.05.2018 № 792-п, от 08.11.2018 №
1773-п, от 10.09.2020 № 2253-п) следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 8 раздела 1 «Общие положения» административного
регламента признать утратившим силу.

1.2: пункт 18 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
административного регламента изложить в новой редакции:

«18. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление
муниципальной услуги, (с указанием их реквизитов и источников официального
опубликования), размещается на официальном сайте органа местного самоуправления:
http://sorochinsk56.ru и на Портале.».

1.3. Признать утратившим силу пункт 46 административного регламента.
1.4. пункт 52 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»
административного регламента изложить в новой редакции:

«52. Время выполнения административной процедуры - в течение 9-ти рабочих дней
со дня получения заявления о предоставлении муниципальной услуги.».

http://sorochinsk56.ru

1.5. пункт 53 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»
административного регламента изложить в новой редакции:

«53. Результатом выполнения административной процедуры является получение
ответа на запросы в срок не более 9-ти рабочих дней со дня их направления.

Непредставление (несвоевременное предоставление) органом по
межведомственному запросу документов и информации, не может являться основанием
для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги.».

1.6. пункт 55 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»
административного регламента изложить в новой редакции:

«55. Уполномоченными должностными лицами осуществляется проверка
документов на предмет соответствия пункту 20 настоящего Административного
регламента.».

1.7. пункт 56 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»
административного регламента изложить в новой редакции:

«56. Если в ответе на запрос, полученный в результате межведомственного
информационного взаимодействия от государственных органов, органов местного
самоуправления и иных организаций, получен ответ об отсутствии необходимых
документов (сведений), либо установлено наличие обстоятельств, указанных в пункте 55
настоящего Административного регламента, то уполномоченными должностными лицами
осуществляется подготовка мотивированного отказа в приёме документов.».

1.8. В раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения
административных процедур в многофункциональных центрах» административного
регламента дополнить пунктом 67.1 следующего содержания:

«Особенности выполнения административных процедур (действий) в МФЦ.
67.1. Административные процедуры (действия), выполняемые МФЦ, описываются в

соглашении о взаимодействии между органом местного самоуправления и МФЦ.
Порядок выполнения МФЦ следующих административных процедур (действий) (в

случае, если муниципальная услуга предоставляется посредством, обращения заявителя в
МФЦ):

1) информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в
МФЦ, ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, по иным
вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также
консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ.

Информирование заявителей в МФЦ осуществляется при личном обращении,
посредством сети Интернет, электронной почты или по телефону.

Информация о местонахождении, графике работы, контактных телефонах МФЦ,
участвующих в предоставлении муниципальных услуг, указывается на официальном
сайте МФЦ, информационных стендах в местах, предназначенных для предоставления
муниципальных услуг.

а) устанавливает личность заявителя;
б) знакомит с перечнем и содержанием выдаваемых документов;
в) выдает заявителю результат предоставления государственной услуги или письмо с

мотивированным отказом в предоставлении государственной услуги.
Если за получением результата муниципальной услуги обращается уполномоченное

лицо, не указанное в расписке, специалист МФЦ делает копию документа,
подтверждающего его полномочия, и скрепляет ее с распиской;

г) вводит информацию в автоматизированную информационную систему МФЦ о
фактической дате выдачи запрашиваемых документов или мотивированного отказа
заявителю;

д) подписывает и заверяет печатью на бумажном носителе экземпляр электронного
документа или выписки из соответствующих информационных систем.

Выдача документов, в том числе своевременно не полученных заявителем,
осуществляется в соответствии с условиями соглашений о взаимодействии.».

1.9. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения
административных процедур в многофункциональных центрах» административного
регламента дополнить пунктом 67.2 следующего содержания:

«67.2. При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме
идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных
информационных систем, если такие государственные информационные системы в
установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают
взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии
совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной
системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение,
биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их
соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического
лица.».

1.10. Приложение № 2 к Административному регламенту блок-схема исполнения
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка» признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А.
и на главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Кр<?стьянову А.Ф., Управлению архитектуры, МКУ «МФЦ» г. Сорочинска, отделу по
экономике, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru